

Relatório de Cotação: HORTIFRUTIGRANJEIRO 2020

Pesquisa realizada entre 24/01/2020 12:08:51 e 05/02/2020 14:24:55

Relatório gerado no dia 10/02/2020 08:53:35 (IP: 181.191.13.51)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ALFACE.					
	8	800 Unidades	4,76	R\$ 3.808,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:72019 UASG:160163	04/10/2019	R\$ 4,76	
Valor Unitário				R\$ 4,76	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76					
2) ABACATE					
	5	1.700 Quilogramas	5,94	R\$ 10.098,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1002019 UASG:925213	26/09/2019	R\$ 5,94	
Valor Unitário				R\$ 5,94	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94					
3) ABACAXI					
	2	2.020 Quilômetros	5,30	R\$ 10.706,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:162019 UASG:158341	31/10/2019	R\$ 5,30	
Valor Unitário				R\$ 5,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30					
4) BATATA INGLESA					
	6	6.000 Quilogramas	4,03	R\$ 24.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152019 UASG:925213	21/10/2019	R\$ 4,03	
Valor Unitário				R\$ 4,03	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03					
5) BATATA DOCE					
	4	400 Quilogramas	3,92	R\$ 1.568,00	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1002019 UASG:925213	26/09/2019	R\$ 3,92
	Valor Unitário				R\$ 3,92
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92				
6) CENOURA					
	2	6.200 Quilogramas	4,49	R\$ 27.838,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amapá	NºPregão:62019 UASG:193102	09/12/2019	R\$ 4,49
	Valor Unitário				R\$ 4,49
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49				
7) CEBOLA BRANCA					
	4	3.800 Quilogramas	4,90	R\$ 18.620,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:132019 UASG:160536	25/10/2019	R\$ 4,90
	Valor Unitário				R\$ 4,90
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90				
8) CHEIRO VERDE					
	5	6.100 Unidades	4,62	R\$ 28.182,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1002019 UASG:925213	26/09/2019	R\$ 4,62
	Valor Unitário				R\$ 4,62
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62				
9) COUVE					
	3	3.800 Unidades	5,41	R\$ 20.558,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:72019 UASG:160163	04/10/2019	R\$ 5,41
	Valor Unitário				R\$ 5,41
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41				
10) CHICORIA					
	2	3.500 Unidades	5,62	R\$ 19.670,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amapá	NºPregão:62019 UASG:193102	09/12/2019	R\$ 5,62

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$ 5,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62					
11) JERIMUM/ABÓBORA	3	5.000 Quilogramas	3,62	R\$ 18.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM		NºPregão:1352019 UASG:925387	29/10/2019	R\$ 3,62
Valor Unitário					R\$ 3,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62					
12) LIMÃO	4	1.600 Quilogramas	4,48	R\$ 7.168,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí		NºPregão:12019 UASG:926074	12/09/2019	R\$ 4,48
Valor Unitário					R\$ 4,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48					
13) MACAXEIRA	6	1.200 Quilogramas	4,20	R\$ 5.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:2412019 UASG:943001	23/08/2019	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20					
14) TOMATE	3	4.600 Quilogramas	6,56	R\$ 30.176,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva		NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$ 6,56
Valor Unitário					R\$ 6,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56					
15) REPOLHO BRANCO	4	3.900 Quilogramas	5,75	R\$ 22.425,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ		NºPregão:1152019 UASG:925213	21/10/2019	R\$ 5,75
Valor Unitário					R\$ 5,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
16) PEPINO	3	2.300 Quilogramas	3,46	R\$ 7.958,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1352019 UASG:925387	29/10/2019	R\$ 3,46	
Valor Unitário				R\$ 3,46	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46					
17) PIMENTÃO	2	1.900 Quilogramas	6,40	R\$ 12.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:222019 UASG:153063	15/10/2019	R\$ 6,40	
Valor Unitário				R\$ 6,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40					
18) FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO	3	800 Unidades	7,42	R\$ 5.936,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:10832019 UASG:943001	04/11/2019	R\$ 7,42	
Valor Unitário				R\$ 7,42	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42					
19) JAMBU	3	600 Unidades	9,60	R\$ 5.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:442019 UASG:153034	28/11/2019	R\$ 9,60	
Valor Unitário				R\$ 9,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60					
20) BANANA	4	11.020 Quilogramas	5,64	R\$ 62.152,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1352019 UASG:925387	29/10/2019	R\$ 5,64	
Valor Unitário				R\$ 5,64	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64					
21) MAMÃO	1	5.520 Quilogramas	4,54	R\$ 25.060,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 74/2019 UASG: 160167	01/12/2019 R\$ 4,54
Valor Unitário				R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

22) MELANCIA	6	5.520 Quilogramas	3,46	R\$ 19.099,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:12019 UASG:926074	12/09/2019	R\$ 3,46
Valor Unitário				R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

23) LARANJA	3	4.200 Quilogramas	4,33	R\$ 18.186,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$ 4,33
Valor Unitário				R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

24) TANGERINA	7	1.500 Quilogramas	5,28	R\$ 7.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1352019 UASG:925387	29/10/2019	R\$ 5,28
Valor Unitário				R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

25) FARINHA DE TAPIOCA	3	4.300 Quilogramas	6,96	R\$ 29.928,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:292019 UASG:784810	10/09/2019	R\$ 6,96
Valor Unitário				R\$ 6,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

26) FARINHA DE MADIOCA	7	1.500 Quilogramas	7,50	R\$ 11.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo	NºPregão:42019 UASG:158562	21/08/2019	R\$ 7,50

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$ 7,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50					
27) FÉCULA DE MADIOCA	7	3.520 Quilogramas	8,04	R\$ 28.300,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:202019 UASG:160170	06/12/2019	R\$ 8,04	
Valor Unitário					R\$ 8,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04					
28) POLPA DE ACEROLA	14	5.070 Quilogramas	13,64	R\$ 69.154,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC-AR/AP / (1) MACAPA	NºLicitação:791633	12/11/2019	R\$ 13,64	
Valor Unitário					R\$ 13,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,64					
29) POLPA DE MARACUJÁ	3	3.570 Quilogramas	16,99	R\$ 60.654,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	NºPregão:72019 UASG:926235	08/10/2019	R\$ 16,99	
Valor Unitário					R\$ 16,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99					
30) POLPA DE CUPUAÇÚ	29	2.040 Quilogramas	13,14	R\$ 26.805,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:482019 UASG:784810	05/11/2019	R\$ 13,14	
Valor Unitário					R\$ 13,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14					
31) POLPA DE GOIABA	29	4.570 Quilogramas	12,75	R\$ 58.267,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:482019 UASG:784810	05/11/2019	R\$ 12,75	
Valor Unitário					R\$ 12,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
32) ALHO					
1		350 Quilogramas		20,55	R\$ 7.192,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	NºPregão:82019 UASG:194044	30/12/2019	R\$ 20,55	
Valor Unitário				R\$ 20,55	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,55					
33) BETERRABA					
11		1.500 Quilogramas		4,88	R\$ 7.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1352019 UASG:925387	29/10/2019	R\$ 4,88	
Valor Unitário				R\$ 4,88	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88					
34) CHUCHU					
11		1.500 Quilogramas		4,13	R\$ 6.195,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:442019 UASG:784810	14/11/2019	R\$ 4,13	
Valor Unitário				R\$ 4,13	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13					
35) MAÇÃ					
3		2.820 Quilogramas		6,27	R\$ 17.681,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:442019 UASG:153034	28/11/2019	R\$ 6,27	
Valor Unitário				R\$ 6,27	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27					
36) PERA					
11		520 Quilogramas		8,92	R\$ 4.638,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:442019 UASG:784810	14/11/2019	R\$ 8,92	
Valor Unitário				R\$ 8,92	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92					
37) UVA					
5		520 Quilogramas		11,38	R\$ 5.917,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:202019 UASG:160170	06/12/2019	R\$ 11,38
	Valor Unitário				R\$ 11,38
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,38				
38) MELAO					
	12	800 Quilogramas	4,22	R\$ 3.376,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:442019 UASG:784810	14/11/2019	R\$ 4,22
	Valor Unitário				R\$ 4,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22					
39) POLPA DE CAJU					
	26	5.070 Quilogramas	8,93	R\$ 45.275,10	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:482019 UASG:784810	05/11/2019	R\$ 8,93
	Valor Unitário				R\$ 8,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93					
40) POLPA DE GRAVIOLA					
	28	2.170 Quilogramas	14,43	R\$ 31.313,10	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:482019 UASG:784810	05/11/2019	R\$ 14,43
	Valor Unitário				R\$ 14,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,43					
41) PIMENTA DE CHEIRO					
	5	72 Quilogramas	12,54	R\$ 902,88	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:552019 UASG:925125	05/09/2019	R\$ 12,54
	Valor Unitário				R\$ 12,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54					
42) TUCUPÍ					
	3	300 Litros	3,33	R\$ 999,00	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160537	07/10/2019	R\$ 3,33
	Valor Unitário				R\$ 3,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
43) OVOS DE GALINHA	3		25.100 Unidades	0,51	R\$ 12.801,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia		NºPregão:442019 UASG:153034	28/11/2019	R\$ 0,51
Valor Unitário					R\$ 0,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51					
Valor Global:					R\$ 840.342,78

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALFACE.	R\$ 4,76
-----------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	ALFACE DE PRIMEIRA, VARIEDADE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, A ROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/10/2019 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72019 / UASG:160163 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/10/2019 11:43 Homologação: 22/10/2019 11:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.720 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Registro de preços, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios (QR, RR) Hortifrutigranjeiros e gás, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionados pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA, com as descrições e quantidades constantes do Termo de Referência.	
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	
CatMat: 226224 - VERDURA IN NATURA , TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 2,96
Marca: FORT FRUIT Fabricante: FORT FRUIT Modelo: FORT FRUIT Descrição: Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA - Cota Exclusiva MEE/EPP		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: CJ GERALDO PALMEIRA, 2	Telefone: (41) 3255-4486 Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2,97
Marca: In Natura Fabricante: Ceasa Modelo: Verdura In Natura Descrição: "Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA - Cota Exclusiva MEE/EPP "		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN		Nome de Contato: ALERSON		Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com	
19.122.651/0001-82		NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ELIMENTICIO				R\$ 4,20
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: - Descrição: Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA -						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 61	Nome de Contato: Luiza Suzana J. C. Pimentel		Telefone: (91) 3272-4684	Email: nortesupply@hotmail.com
25.080.014/0001-93		A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP				R\$ 4,52
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA - Cota Exclusiva MEE/EPP						
Endereço: TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991				Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com	
08.302.437/0001-91		BIANCA L GOES - EPP				R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: 2019 Descrição: Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA - Cota Exclusiva MEE/EPP						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609		Email: biancalgoesep@hotmail.com	
23.465.797/0001-06		BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 6,75
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA - Cota Exclusiva MEE/EPP						
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178		Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara		Telefone: (91) 3234-0053	Email: araujoalcantara@outlook.com	
20.495.843/0001-13		LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME				R\$ 9,10
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Verdura, in natura, tipo ALFACE, Espécie AMERICANA - Cota Exclusiva MEE/EPP						
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br		
04.836.929/0001-06		DAVID PENHA SILVA - ME				R\$ 49,90
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3150	Nome de Contato: DAVID PENHA SILVA		Telefone: (96) 3242-2000	Email: davidpenhasilva@hotmail.com

Item 2: ABACATE			R\$ 5,94
Quantidade	Descrição	Observação	
1.700 Quilogramas	ABACATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais	R\$ 5,94
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 26/09/2019 09:05

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães para os hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA

CatMat: 224408 - FRUTA IN NATURA , TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1002019 / UASG:925213

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2019 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.283.935/0001-01		HERENIO E HERENIO LTDA - EPP		R\$ 4,50	
* VENCEDOR *					
Marca: In Natura					
Fabricante: In natura					
Modelo: In natura					
Descrição: ABACATE IN NATURA: Especificação: abacate in natura 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem em plástica com identificação de peso, marca In Natura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PA	Marabá	R CINCO DE ABRIL, 896	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	
06.029.507/0001-54		CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$ 4,91	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: -					
Descrição: ABACATE IN NATURA: Especificação : abacate in natura 1ª qualidade, novo, inteiro,em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem em plástica com identificação de peso, marca In Natura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Marabá	Q 11 LOTE A-10, S/N	(94) 3322-4718		
01.446.811/0001-83		IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA		R\$ 5,12	
Marca: In Natura					
Fabricante: In Natura					
Modelo: In Natura/Quilo					
Descrição: ABACATE IN NATURA: Especificação: abacate in natura 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem em plástica com identificação de peso, marca In Natura.					
Endereço:					
,					
17.757.607/0001-13		CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME		R\$ 7,30	
Marca: FRUTA IN NATURA					
Fabricante: FRUTA IN NATURA					
Modelo: FRUTA IN NATURA					
Descrição: ABACATE IN NATURA: Especificação: abacate in natura 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem em plástica com identificação de peso, marca In Natura					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742	CARLOS		(66) 3423-7106	carlosapcoelhome@gmail.com	
30.069.001/0001-53		EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI		R\$ 7,87	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: ABACATE IN NATURA: Especificação: abacate in natura 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem em plástica com identificação de peso, marca In Natura.					
Endereço:					
,					

Quantidade	Descrição	Observação
2.020 Quilômetros	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO

CatMat: 274411 - FRUTA IN NATURA , TIPO ABACAXI, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO

Data: 31/10/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162019 / UASG:158341

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2019 12:28

Homologação: 29/11/2019 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 5,29
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA IND LTDA Modelo: ABACAXI Descrição: ABACAXI, PÉROLA, in natura, com coroa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, tamanho grande, aproximadamente 1,5 kg, talo aderente e casca sem fungos, consistência firme, ausência de podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV JAMARI, 4695
		Telefone: (69) 03535-4486
24.912.308/0001-71	Z.J DA SILVA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$ 5,30
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: PÉROLA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI		
Endereço: AV CANAA, 4547	Telefone: (69) 3536-5422	Email: ESCRITORIOMOTTA@HOTMAIL.COM

Item 4: BATATA INGLESIA

R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	BATATA INGLESIA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para compor o cardápio alimentar dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá (PA), contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, ESPÉCIE ORGÂNICO

Data: 21/10/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152019 / UASG:925213

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.687.304/0001-67		GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA - EPP		R\$ 3,33	
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: BATATA INGLESÁ IN NATURA					
Descrição: Batata inglesa lavada, com casca firme, brilhante e lisa, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade e material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme e intacta, suculenta, com coloração o, odor e sabor característicos do produto, com peso médio a partir de 80 (oitenta) gramas, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico com o peso máximo 05 (cinco) kg e transportado em caixas vazadas de polietileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R PEDRO MARINHO, 1750	(94) 3324-3410	tsfranco@skorpionet.com.br	
12.283.935/0001-01		HERENIO E HERENIO LTDA - EPP		R\$ 3,38	
Marca: In natura					
Fabricante: In natura					
Modelo: In natura					
Descrição: Batata inglesa lavada, com casca firme, brilhante e lisa, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade e material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme e intacta, suculenta, com coloração o, odor e sabor característicos do produto, com peso médio a partir de 80 (oitenta) gramas, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico com o peso máximo 05 (cinco) kg e transportado em caixas vazadas de polietileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PA	Marabá	R CINCO DE ABRIL, 896	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	
12.337.222/0001-83		G. R. S. EIRELI		R\$ 3,57	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Batata inglesa lavada, com casca firme, brilhante e lisa, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade e material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme e intacta, suculenta, com coloração o, odor e sabor característicos do produto, com peso médio a partir de 80 (oitenta) gramas, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico com o peso máximo 05 (cinco) kg e transportado em caixas vazadas de polietileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE VARGAS, 3685	Gabriel Ramos da Silva	(91) 9205-1021	grseireli@hotmail.com
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,50	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: LEGUME IN NATURA					
Descrição: "Batata inglesa lavada, com casca firme, brilhante e lisa, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade e material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme e intacta, suculenta, com coloração o, odor e sabor característicos do produto, com peso médio a partir de 80 (oitenta) gramas, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico com o peso máximo 05 (cinco) kg e transportado em caixas vazadas de polietileno."					
Endereço:					
,					
06.029.507/0001-54		CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$ 4,63	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: -					
Descrição: Batata inglesa lavada, com casca firme, brilhante e lisa, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade e material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme e intacta, suculenta, com coloração o, odor e sabor característicos do produto, com peso médio a partir de 80 (oitenta) gramas, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico com o peso máximo 05 (cinco) kg e transportado em caixas vazadas de polietileno.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Marabá	Q 11 LOTE A-10, S/N	(94) 3322-4718		
20.495.843/0001-13		LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME		R\$ 6,00	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Batata inglesa lavada, com casca firme, brilhante e lisa, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade e material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme e intacta, suculenta, com coloração o, odor e sabor característicos do produto, com peso médio a partir de 80 (oitenta) gramas, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico com o peso máximo 05 (cinco) kg e transportado em caixas vazadas de polietileno.		
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B	Telefone: (91) 03249-0342	Email: setor.expediente@cemagui.com.br

Item 5: BATATA DOCE

R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 26/09/2019 09:05

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães para os hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1º QUALIDADE

Identificação: NºPregão:1002019 / UASG:925213

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 332511 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1º QUALIDADE

Adjudicação: 23/10/2019 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 3,75
Marca: In Natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: BATATA DOCE - IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896
Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos		Telefone: (94) 3321-1060
01.446.811/0001-83	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 3,84
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura/Quilo Descrição: BATATA DOCE - IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.		
Endereço: ,		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: - Descrição: BATATA DOCE - IN NATURA: Especificação : 1º qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:		Cidade:		Telefone:	
PA		Marabá		(94) 3322-4718	
17.757.607/0001-13		CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME			R\$ 6,53
Marca: LEGUME IN NATURA					
Fabricante: LEGUME IN NATURA					
Modelo: LEGUME IN NATURA					
Descrição: BATATA DOCE - IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742		CARLOS		(66) 3423-7106	carlosapcoelhome@gmail.com

Item 6: CENOURA

R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Quilogramas	CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Representação no Estado do Amapá

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de alimentos (rações animais, sementes, hortifrutigranjeiros, carne e presa viva, laticínios, camarão) destinados à demanda necessária à alimentação de animais cativos no Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS/MACAPÁ/AP), pertencente à Superintendência do IBAMA no Amapá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Data: 09/12/2019 09:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62019 / UASG:193102

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.089.802/0001-80 * VENCEDOR *	ALEXANDRE S DE LIMA			R\$ 4,48
Marca: HJ SANTA FÉ Fabricante: HJ SANTA FÉ Modelo: HJ SANTA FÉ Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA PRAZO DE VALIDADE 2 MESES Endereço: ,				
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS			R\$ 4,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: CENOURA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R BENEDITO LINO DO CARMO, 2359	Telefone: (96) 3242-5342	Email: paulof.farias1@hotmail.com

Item 7: CEBOLA BRANCA

R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Quilogramas	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ªBrigada de Infantaria de Selva

61ºBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e material para acondicionamento e embalagem..

Descrição: CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

CatMat: 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

Data: 25/10/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:160536

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2019 13:19

Homologação: 31/10/2019 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.901.915/0001-64 * VENCEDOR *	JOSE LUCAS OLIVEIRA PINHO 00146278259	R\$ 4,50
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA, TAMANHO MÉDIO Endereço: ,		
32.159.785/0001-36	U B DE SOUZA	R\$ 4,54
Marca: AGRICULTOR Fabricante: AGRICULTOR Modelo: AGRICULTOR Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA Endereço: ,		
07.908.263/0001-42	J. DANTAS SILVA - ME	R\$ 4,98
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA Endereço: EST DO AEROPORTO, 1490		
	Nome de Contato: ROBERTO	Telefone: (68) 3322-5301
		Email: cafesoberano@hotmail.com
22.934.512/0002-49	DISTRIBUIDORA CRISTAL LTDA	R\$ 5,60
Marca: NATURGARLIC Fabricante: NATURGARLIC Modelo: NATURGARLIC Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA Endereço: ,		

Item 8: CHEIRO VERDE

R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Unidades	CHEIRO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 26/09/2019 09:05

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães para os hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA PORTUGUESA, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

Identificação: NºPregão:1002019 / UASG:925213

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 227045 - CHEIRO VERDE IN NATURA , COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA, VARIEDADES COENTRO NÃO APLICÁVEL, VARIEDADES SALSA PORTUGUESA, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO VALIDADE 01 APÓS COLHEITA DIA

Adjudicação: 23/10/2019 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Maço 1,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,60
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: MAÇO 1 UND Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, novo, folhas não murchas e nem amareladas, acondicionada em embalagem plástica. Endereço: ,		
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 4,62
* VENCEDOR * Marca: In Natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, novo, folhas não murchas e nem amareladas, acondicionada em embalagem plástica. Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896 Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos Telefone: (94) 3321-1060		
01.446.811/0001-83	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 4,62
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura/Marços Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, novo, folhas não murchas e nem amareladas, acondicionada em embalagem plástica. Endereço: ,		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 4,62
Marca: VERDURA IN NATURA Fabricante: VERDURA IN NATURA Modelo: VERDURA IN NATURA Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA: Especificação: 1º qualidade, novo, folhas não murchas e nem amareladas, acondicionada em embalagem plástica. Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (66) 3423-7106 Email: carlosapcoelhome@gmail.com		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,62
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: - Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA: Especificação : 1º qualidade, novo, folhas não murchas e nem amareladas, acondicionada em embalagem plástica.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 11 LOTE A-10, S/N	Telefone: (94) 3322-4718

Item 9: COUVE

R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Unidades	COUVE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Data: 04/10/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72019 / UASG:160163

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2019 11:13

Homologação: 22/10/2019 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.260

Unidade: Quilograma

UF: PA

Objeto: Registro de preços, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios (QR, RR) Hortifrutigranjeiros e gás, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionados pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA, com as descrições e quantidades constantes do Termo de Referência.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 273259 - VERDURA IN NATURA , TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME			R\$ 2,95	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Verdura, in natura, tipo COUVE FLOR					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: ealcantara@outlook.com
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP			R\$ 5,38	
Marca: In Natura Fabricante: Ceasa Modelo: Verdura In Natura Descrição: "Verdura, in natura, tipo COUVE FLOR - Cota Exclusiva MEE/EPP "					
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN		Nome de Contato: ALERSON		Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ELIMENTICIO			R\$ 7,90	
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: - Descrição: Verdura, in natura, tipo COUVE FLOR					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 61	Nome de Contato: Luiza Suzana J. C. Pimentel	Telefone: (91) 3272-4684	Email: nortesupply@hotmail.com

Item 10: CHICORIA

R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	CHICÓRIA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,62

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Representação no Estado do Amapá

Data: 09/12/2019 09:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fornecimento parcelado, de alimentos (rações animais, sementes, hortifrutigranjeiros, carne e presa viva, laticínios, camarão) destinados à demanda necessária à alimentação de animais cativos no Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS/MACAPÁ/AP), pertencente à Superintendência do IBAMA no Amapá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:193102

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AP

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO CHICÓRIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.089.802/0001-80	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$ 5,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CHICÓRIA PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS Endereço: 		
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS	R\$ 6,25
* VENCEDOR * Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: CHICÓRIA, de primeira, in natura, molho, inteiro, com raízes, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: R BENEDITO LINO DO CARMO, 2359 Telefone: (96) 3242-5342 Email: paulof.farias1@hotmail.com		

Item 11: JERIMUM/ABÓBORA

R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	JERIMUM/ABÓBORA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR P RÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados..

Data: 29/10/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA

Identificação: N°Pregão:1352019 / UASG:925387

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.160

Unidade: Quilograma

UF: PA

CatMat: 228716 - LEGUME IN NATURA , TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: ABÓBORA MORANGA, CASCA ÍNTEGRA, FIRME.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO FRANCISCO, 100
Nome de Contato: Letícia Cristina Ribeiro Monteiro		Telefone: (91) 3352-8066
Email: dantascomerciorepres@gmail.com		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,90
Marca: CEAS Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: ABÓBORA MORANGA, CASCA ÍNTEGRA, FIRME Endereço: 		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 3,95
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: ABÓBORA MORANGA, CASCA ÍNTEGRA, FIRME. Endereço: 		

Item 12: LIMÃO

R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	LIMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Hospital Regional de Tucuruí

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Alimentos
Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Semi Perecíveis, Suplemento Alimentar e
Nutrição Enteral Para o Hospital Regional de Tucuruí Hrt/Sespa Pelo Período de
12(Doze).

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE
VERDADEIRO

Data: 12/09/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:926074

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2019 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.920

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,75
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: KG Descrição: LIMÃO - tamanho grande; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujidade, parasitas e larvas, de acordo com a resolução		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409
Email: higeiacomeserv@outlook.com		
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$ 3,80

Marca: Nacional
Fabricante: Nacional
Modelo: 2019
Descrição: LIMÃO - tamanho grande; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujida des, parasitas elarvas, de acordo com a resolução

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50	(91) 3229-5331 / (91) 9983-2157 / (91) 3229-5331

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 3,88
--------------------	---	----------

Marca: Regional
Fabricante: Cerealista Bom Jesus
Modelo: KG
Descrição: LIMÃO - tamanho grande; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujida des, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

Endereço:	Telefone:	Email:
R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0	(91) 03224-6855	KAIZENC@HOTMAIL.COM

05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$ 6,49
--------------------	------------------------	----------

Marca: IN ANTURA
Fabricante: IN ANTURA
Modelo: LIMÃO - tamanho grande
Descrição: LIMÃO - tamanho grande; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujida des, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	FABIO	(91) 3347-8648	vilhena.comercio@gmail.com

Item 13: MACAXEIRA	R\$ 4,20
--------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	MACAXEIRA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,20
--	----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 23/08/2019 08:33
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (FRUTAS E VERDURAS), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - MACAXEIRA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	SRP: NÃO
CatMat: 58076 - LEGUME IN NATURA , LEGUME IN NATURA NOME	Identificação: N°Pregão:2412019 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/09/2019 16:10
	Homologação: 09/09/2019 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: CE

13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 1,00
--------------------	---------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: MACAXEIRA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Endereço:
,

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
35.245.448/0001-50		JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO		R\$ 2,17	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: MACAXEIRA, DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL, EMBALAGEM 1.0 KG					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359	Telefone: (85) 3055-5588 / (85) 3055-5588	Email: jlacomercial@hotmail.com	
02.498.903/0001-70		NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA		R\$ 3,00	
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Ceasa Descrição: Conforme edital.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R FENIX, 789	Telefone: (0085) 0273-2177		
26.774.502/0001-63		SILNEI LEOCADIO - ME		R\$ 5,40	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: MACAXEIRA, DE 1ª QUALIDADE, COM GRAMAGEM UNITARIA DE NO MINIMO 400 GRAMAS, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS					
Endereço: R CORONEL MOZART GONDIM, 870		Nome de Contato: SILNEI	Telefone: (85) 3283-3421	Email: ks.distribuidora@outlook.com	
20.835.715/0001-71		FRANCISCO ALDERLAN SAMPAIO DE LIMA		R\$ 6,00	
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Conforme edital Descrição: MACAXEIRA, DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL, EMBALAGEM 1.0 KG					
Endereço: ,					
27.080.463/0001-67		C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME		R\$ 100,00	
Marca: CEASA IN NATURA Fabricante: CEASA IN NATURA Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: MACAXEIRA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.					
Endereço: AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000		Nome de Contato: CLEONICE	Telefone: (86) 3220-6555	Email: ccsantanateresina@gmail.com	

Item 14: TOMATE	R\$ 6,56
-----------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
4.600 Quilogramas	TOMATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 6,56
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva		Data: 29/10/2019 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160081 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/11/2019 09:34
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..		

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE SALADA

CatMat: 228757 - LEGUME IN NATURA , TIPO TOMATE, ESPÉCIE SALADA

Homologação: 27/11/2019 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
22.506.176/0001-52		A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME			R\$ 5,84	
Marca: Fort Fruit						
Fabricante: Fort Fruit						
Modelo: Fort Fruit						
Descrição: TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA DE 1° SELECIONADO						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R MAGALHAES BARATA, 148		ANTONIO		(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com	
63.867.642/0001-02		R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP			R\$ 6,84	
Marca: ceasa						
Fabricante: ceasa						
Modelo: tomate						
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE SALADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE-65, 1792	Raimundo N. de A. Dias da Costa	(91) 6653-3398	corndemaisalimentos@outlook.com	
22.326.788/0001-63		MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$ 7,00	
* VENCEDOR *						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: QUILOGRAMA						
Descrição: Legume in natura, tipo: tomate, espécie: salada						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV BRASILIA, 360		ANTONIO		(94) 98122-2276	mspcomeservicos@hotmail.com	

Item 15: REPOLHO BRANCO

R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Quilogramas	REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/10/2019 09:02

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para compor o cardápio alimentar dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá (PA), contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152019 / UASG:925213

Lote/Item: 2/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 5,75

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo:** kg**Descrição:** Repolho branco de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes com coloração uniforme, sem manchas, intactas, firmes e bem desenvolvidas, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.**Endereço:**

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$ 5,75

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** -**Descrição:** Repolho branco de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes com coloração uniforme, sem manchas, intactas, firmes e bem desenvolvidas, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

Q 11 LOTE A-10, S/N

Telefone:

(94) 3322-4718

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,75

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** LEGUME IN NATURA**Descrição:** "Repolho branco de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes com coloração uniforme, sem manchas, intactas, firmes e bem desenvolvidas, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem."**Endereço:**

,

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP

R\$ 5,75

Marca: In natura**Fabricante:** In natura**Modelo:** In natura**Descrição:** Repolho branco de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes com coloração uniforme, sem manchas, intactas, firmes e bem desenvolvidas, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

R CINCO DE ABRIL, 896

Nome de Contato:

Ivana Maria Herenio dos Santos

Telefone:

(94) 3321-1060

Item 16: PEPINO

R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Quilogramas	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 29/10/2019 09:04**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO PEPINO**Identificação:** NºPregão:1352019 / UASG:925387**CatMat:** 373173 - VERDURA IN NATURA, PEPINO**Lote/Item:** 1/18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 720

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,40
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: PEPINO Aodae, TAMANHO GRANDE, COLORAÇÃO VERDE ESCURO, CASCA LISA E ÍNTEGRA. Endereço: ,		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,49
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: PEPINO Aodae, TAMANHO GRANDE, COLORAÇÃO VERDE ESCURO, CASCA LISA E ÍNTEGRA. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO FRANCISCO, 100 Nome de Contato: Letícia Cristina Ribeiro Monteiro Telefone: (91) 3352-8066 Email: dantascomerciorepres@gmail.com		
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 3,49
Marca: CASP Fabricante: NACIONAL Modelo: IN NATURA Descrição: TAMANHO GRANDE, COLORAÇÃO VERDE ESCURO, CASCA LISA E ÍNTEGRA, SELECIONADOS E DE ÓTIMA QUALIDADE. Endereço: ROD PA 140, KM 36, S/N Telefone: (91) 09207-3443 Email: amac.contabilidade@hotmail.com		

Item 17: PIMENTÃO

R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Quilogramas	PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE; - LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS E NÃO PERECÍVEIS, para atender ao Restaurante Universitário da UFPA.**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE**CatMat:** 228762 - LEGUME IN NATURA , TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE**Data:** 15/10/2019 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:153063**Lote/Item:** 2/16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/10/2019 13:42**Homologação:** 29/10/2019 11:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.400**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA - ME	R\$ 6,00
Marca: Regional Fabricante: IN NATURA Modelo: PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE Descrição: PIMENTÃO VERDE - PESO MÉDIO UNITÁRIO 100g - 1ª QUALIDADE Endereço: R OLHO D'AGUA, 03 Telefone: (91) 03222-2222 Email: PALMASERVICE@YAHOO.COM.BR		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6,80
Marca: FORT FRUIT Fabricante: FORT FRUIT Modelo: PIMENTÃO VERDE - PESO MÉDIO UNITÁRIO 100g - 1ª QUA Descrição: PIMENTÃO VERDE - PESO MÉDIO UNITÁRIO 100g - 1ª QUALIDADE		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504
		Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

Item 18: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO

R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	A UNIDADE É MAÇO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 04/11/2019 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento das unidades prisionais e, da Creche Irmã Marta do Instituto Penal Feminino Desembargadora Auri Moura Costa IPF, que integram o Sistema Penitenciário do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:10832019 / UASG:943001

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

CatMat: 283250 - FEIJÃO , TIPO CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

Quantidade: 29.964

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.106.728/0001-04	GRANFRUIT COMERCIO E DISTRIBUICAO DE HORTIFRUTIGRANGEIR	R\$ 6,81
Marca: FIBRA Fabricante: FIBRA COM. E IND. DE ALIM. E TRANSP. Modelo: KG Descrição: FEIJÃO DE CORDA, grupo 2, comum, classe cores, tipo 1. Não contém glúten. Embalagem de polietileno atóxico inviolada, contendo 1Kg do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 90 dias e livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento – Kg Endereço:		
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,16
* VENCEDOR *		
Marca: REALEZA Fabricante: REALEZA Modelo: FEIJÃO DE CORDA Descrição: FEIJÃO DE CORDA, grupo 2, comum, classe cores, tipo 1. Não contém glúten. Embalagem de polietileno atóxico inviolada, contendo 1Kg do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 90 dias e livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento - Kg.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TERESA CRISTINA, 1258
		Telefone: (85) 3255-9870
		Email: omegacomercial@hotmail.com
68.593.979/0001-92	MMW IRMAOS ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,28
Marca: REALEZA Fabricante: Realeza Modelo: Não se aplica Descrição: FEIJÃO, TIPO CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R RUA CAROLINA MACHADO, 2050	Telefone: (21) 3905-0716	Email: empresammw@yahoo.com.br	

Item 19: JAMBU	R\$ 9,60
----------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	JAMBU DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM A USÊNCIA DE SUJIDADES.	A UNIDADE É MAÇO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 9,60
---	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	Data: 28/11/2019 08:27
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, semi-perecíveis e não perecíveis para atender o Restaurante Universitário da UFRA - Universidade Federal Rural da Amazônia, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO JAMBU, ESPÉCIE VERDE DE 1ª QUALIDADE	SRP: SIM
CatMat: 318439 - VERDURA IN NATURA , TIPO JAMBU, ESPÉCIE VERDE DE 1ª QUALIDADE	Identificação: NºPregão:442019 / UASG:153034
	Lote/Item: 10/140
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.036
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 9,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Jambú especial, 1ª qualidade		
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B	Telefone: (91) 03249-0342	Email: setor.expediente@cemagui.com.br
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,90
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: KG Descrição: Jambú especial, 1ª qualidade		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409
		Email: higeiacomeserv@outlook.com
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Jambú especial, 1ª qualidade		
Endereço: ,		

Item 20: BANANA	R\$ 5,64
-----------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
11.020 Quilogramas	BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 29/10/2019 09:04**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** DOCE FRUTA - DOCE FRUTA, TIPO PASTA, TIPO FRUTA BANANA**Identificação:** NºPregão:1352019 / UASG:925387**CatMat:** 225647 - DOCE FRUTA , TIPO PASTA, TIPO FRUTA BANANA**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.760**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 5,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: BANANA PRATA, GRAÚDA, CASCA ÍNTEGRA. Endereço: ,					
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 5,53
Marca: FORT FRUIT Fabricante: FORT FRUIT Modelo: DOCE FRUTA, TIPO PASTA, TIPO FRUTA BANANA Descrição: DOCE FRUTA, TIPO PASTA, TIPO FRUTA BANANA Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:					
AL OSASCO, 2704		Flávia Beatriz dos Santos Monteiro		(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 5,70
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: BANANA PRATA, GRAÚDA, CASCA ÍNTEGRA. Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:					
PA		Belém		PSG SAO FRANCISCO, 100	Letícia Cristina Ribeiro Monteiro
				(91) 3352-8066	dantascomerciorepres@gmail.com
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,81
* VENCEDOR *					
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: BANANA PRATA, GRAÚDA, CASCA ÍNTEGRA. Endereço: ,					

Item 21: MAMÃO

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
5.520 Quilogramas	MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MA NIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 53BIS, utilizando a chamada pública n01/2019.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI
CatMat: 274433 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI

Data: 01/12/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2019 / UASG: 160167

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 4,54
Marca: IN-NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI Endereço: ,		

Item 22: MELANCIA

R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
5.520 Quilogramas	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Hospital Regional de Tucuruí

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Alimentos
Perecíveis,Hortifrutigranjeiros, Semi Perecíveis, Suplemento Alimentar e
Nutrição Enteral Para o Hospital Regional de Tucuruí Hrt/Sespa Pelo Período de
12(Doze).

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE
RAJADA

Data: 12/09/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:926074

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2019 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,00
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: 2019 Descrição: MELANCIA - rajada madura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isen ta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50
Telefone: (91) 3229-5331 / (91) 9983-2157 / (91) 3229-5331		
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,08

Marca: Regional**Fabricante:** Regional**Modelo:** KG**Descrição:** MELANCIA - rajada madura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Endereço:**

CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542

Nome de Contato:

ADALBERTO

Telefone:

(91) 3210-0409

Email:

higeiacomeserv@outlook.com

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 3,41

Marca: Regional**Fabricante:** Cerealista Bom Jesus**Modelo:** KG**Descrição:** MELANCIA - rajada madura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Endereço:**

R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0

Telefone:

(91) 03224-6855

Email:

KAIZENCD@HOTMAIL.COM

05.699.648/0001-11

F VILHENA PEREIRA - ME

R\$ 3,50

Marca: IN ANTURA**Fabricante:** IN ANTURA**Modelo:** MELANCIA - rajada madura**Descrição:** MELANCIA - rajada madura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Endereço:**

TV BARAO DO TRIUNFO, 2441

Nome de Contato:

FABIO

Telefone:

(91) 3347-8648

Email:

vilhena.comercio@gmail.com

22.326.788/0001-63

MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 5,00

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** QUILOGRAMA**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE RAJADA**Endereço:**

AV BRASILIA, 360

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(94) 98122-2276

Email:

mspcomeservicos@hotmail.com

20.495.843/0001-13

LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$ 12,00

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo:** kg**Descrição:** MELANCIA - rajada madura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Endereço:**

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

Item 23: LARANJA

R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Quilogramas	LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2019 09:34**Homologação:** 27/11/2019 11:19**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE SUÇO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.326.788/0001-63 * VENCEDOR *	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 4,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Fruta in natura, tipo: laranja, espécie: suco					
Endereço: AV BRASILIA, 360	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98122-2276	Email: mspcomeservicos@hotmail.com		
63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP				R\$ 4,21
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: laranja Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE SUCO					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-65, 1792	Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa	Telefone: (91) 6653-3398	Email: corndemaisalimentos@outlook.com
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME				R\$ 4,59
Marca: Fort Fruit Fabricante: Fort Fruit Modelo: Fort Fruit Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE SUCO DE 1° SELECIONADA					
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98160-6905	Email: aeoduarte2016@outlook.com		

Item 24: TANGERINA

R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	TANGERINA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 29/10/2019 09:04**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN**Identificação:** NºPregão:1352019 / UASG:925387**Lote/Item:** 2/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: TANGERINA CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: ,						
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,85	
Marca: C.B.J Fabricante: Cerealista Bom Jesus Modelo: FRUTA IN NATURA Descrição: TANGERINA CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA.						
Endereço: ,						
28.505.722/0001-17		D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 5,00	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: TANGERINA CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA						
Endereço: ,						
20.495.843/0001-13		LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME			R\$ 5,20	
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: TANGERINA CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA.						
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br		
19.756.461/0001-17		A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 5,90	
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: KG Descrição: TANGERINA CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 03355-5124	Email: ta.ty.maria26@hotmail.com		
11.292.392/0001-26		DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP			R\$ 6,00	
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: TANGERINA CASCA ÍNTEGRA, FINA E LISA.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO FRANCISCO, 100	Nome de Contato: Letícia Cristina Ribeiro Monteiro	Telefone: (91) 3352-8066	Email: dantascomerciorepres@gmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME * VENCEDOR *			R\$ 6,01	
Marca: REI DO ALHO Fabricante: REI DO ALHO Modelo: REI DO ALHO Descrição: LINHAÇA, SEMENTES DE LINHAÇA MARROM PURAS, LIVRES DE SUJIDADES E CONTAMINASTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ENÚMERO DO REGISTRO NO MINI STÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, CONTENDO 500G DE PESO LÍQUIDO						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com	

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Quilogramas	FARINHA DE TAPIOCA, NATURAL. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 10/09/2019 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de Padaria e Laticínios)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA ALIMENTÍCIA - FARINHA DE TAPIOCA. Embalagem de 1KG. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.	SRP: SIM
CatMat: 6211 - FARINHA ALIMENTÍCIA , FARINHA ALIMENTICIA NOME	Identificação: N°Pregão:292019 / UASG:784810
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2019 15:19
	Homologação: 24/09/2019 17:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.288
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.330.183/0001-08 * VENCEDOR *	FABIANA E SILVA RUIZ COSTA 05690106755	R\$ 6,94
Marca: Guarani ou Serrana Fabricante: Serrana Modelo: Pct. 1k Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Embalagem de 1KG. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes		
Endereço: ,		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,95
Marca: TRADICIONAL Fabricante: TRADICIONAL Modelo: - Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.		
Endereço: ,		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 6,99
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: FARINHA DE TAPIOCA Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
	Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809
	Email: andersonufpadm@hotmail.com	

Item 26: FARINHA DE MADIOCA

R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO COPIOBA, TIPO FINA, SECA, DE 1ª QUALIDADE COM EMBALAGEM DE 1 KG. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar do IFAM

Campus Presidente Figueiredo.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 21/08/2019 10:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:158562

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2019 13:16

Homologação: 23/09/2019 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 690

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.388.146/0001-75 * VENCEDOR *	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 1,70
Marca: G O Fabricante: G O Modelo: kg Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ , conforme termo de referencia.		
Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (92) 99231-3534
		Email: phamarques34@gmail.com
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$ 6,00
Marca: go Fabricante: go Modelo: go Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou ranços a. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		
Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953
		Email: afsjuniorcia@gmail.com
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$ 6,07
Marca: MANAUS Fabricante: MANAUS Modelo: MANAUS Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou ranços a. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		
Endereço: R PE. OSCAR HOMERO, 363	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (92) 3248-8239
		Email: moriacestas@gmail.com
03.038.656/0001-91	ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA MELO	R\$ 7,50
Marca: COLIBRI Fabricante: COLIBRI Modelo: EMBALAGEM 1KG Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA.		
Endereço: ,		
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,00

Marca: Amafil Fabricante: Amafil Ind E Com De Alimentios Modelo: Amafil Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega."				
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578	Telefone: (95) 9974-7800	Email: adneyvasm@gmail.com

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Marca: CRUZEIRO Fabricante: CRUZEIRO Modelo: CRUZEIRO Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.				
Endereço: RUA LUZILANDIA, 201	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819	Email: wwcorrea@outlook.com	

25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Marca: REGIONAL OU SIMILAR Fabricante: REGIONAL OU SIMILAR Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ				
Endereço: ,				

Item 27: FÉCULA DE MADIOCA	R\$ 8,04
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
3.520 Quilogramas	FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES E SEM GORDURA TRANS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais	R\$ 8,04
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 06/12/2019 10:23
Objeto: Aquisição de gêneros industrializados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 459080 - AMIDO	Identificação: NºPregão:202019 / UASG:160170
	Lote/Item: /278
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP				R\$ 3,90
* VENCEDOR *				
Marca: MATUTO				
Fabricante: Amafil Ind e Com de Alimentos Ltda				
Modelo: 1KG				
Descrição: Polvilho azedo, pacote com 1Kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PA	Marabá	R CINCO DE ABRIL, 896	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$ 5,08
Marca: Matuto Fabricante: Matuto Modelo: Pacote 1kg Descrição: Polvilho azedo, pacote com 1Kg.		
Endereço: OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 99162-1993
		Email: c-nazare@bol.com.br
63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$ 8,40
Marca: Amafil Fabricante: Amafil Modelo: Polvilho Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-65, 1792
		Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa
		Telefone: (91) 6653-3398
		Email: cornedemaisalimentos@outlook.com
10.688.964/0001-28	OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,30
Marca: AMAFIL Fabricante: Amafil Industria E Comercio De Alimentos Ltda Modelo: EMBALAGEM Descrição: Polvilho azedo, pacote com 1Kg.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R PARANA, S/N
		Nome de Contato: SERGIO VIEIRA FEITOSA
		Telefone: (94) 3222-3311
		Email: ouronorte@hotmail.com
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 9,33
Marca: yoki Fabricante: general mills Modelo: pacote Descrição: Polvilho azedo, pacote com 1Kg		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
		Telefone: (91) 3321-3458
		Email: maragutt@hotmail.com
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,34
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Polvilho azedo, pacote com 1Kg.		
Endereço: ,		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 10,90
Marca: KODILAR Fabricante: KODILAR Modelo: AMIDO Descrição: "Polvilho azedo, pacote com 1Kg."		
Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (66) 3423-7106
		Email: carlosapcoelho@gmail.com

Item 28: POLPA DE ACEROLA	R\$ 13,64
---------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
5.070 Quilogramas	POLPA DE ACEROLA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E R EGIROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 13,64
Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC-AR/AP / (1) MACAPA	Data: 12/11/2019 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE POLPAS DE FRUTAS	Modalidade: Pregão

Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE ACEROLA - Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes.

SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:791633
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/12/2019 09:38
Homologação: 05/12/2019 09:38
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2.000
UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.852.799/0001-14 * VENCEDOR *	POLPA DE FRUTAS RS BOA FE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLA - FABRICAÇÃO PRÓPRIA. Endereço: ,	R\$ 7,00
	PENHA E FURTADO LTDA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: QUANTIDADE: 2.000 KG. POLPA DE ACEROLA. Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes. VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 29.900,00. MARCA: PETRUZ. PRAZO DE ENTREGA DOS MATÉRIAS É DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONSTADO A P ARTI DA EMISSÃO DO PAF - PEDIDO AO FORNECEDOR. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO CUJOS PREÇOS DEVERÃO SER FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS. Endereço: ,	R\$ 8,20
	A C DA S PINTO - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLA marca camta Endereço: ,	R\$ 8,72
	ARAGUARI-COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 02 - POLPA DE ACEROLA Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes, i n natura 2.000 KG, valor unitário R\$ 18,00, valor total R\$ 36.0000,00. prazo de entrega dos materiais é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da emissão do P AF Pedido ao Fornecedor. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da Sessão Pública do Pregão cujos preços deverão ser fixos e ir reajustáveis. Endereço: ,	R\$ 8,75
	P FONSECA DE FARIAS ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLAEmbalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantesMARC A Endereço: ,	R\$ 10,89
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: *POLPA DE ACEROLAEmbalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes.* MA RCA: PETRUZ Endereço: ,	R\$ 10,95
	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 12,95

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLA Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes O prazo de entrega dos materiais é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da emissão do PAF Pedido ao Fornecedor. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da Sessão Pública do Pregão cujos preços deverão ser fixos e irrevogáveis. MARCA: PETRUZ.		
Endereço:		
,		
	R. M. TRINDADE EIRELI - ME	R\$ 14,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLA - Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes. Marca: Camta. Quantidade: 2000 Kg. Valor Unitário R\$ 35,00. Valor Total R\$. Prazo de entrega dos materiais é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da emissão do PAF Pedido ao Fornecedor. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da Sessão Pública do Pregão		
Endereço:		
,		
	JWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 2 Boa fé POLPA DE ACEROLAEmbalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes. 2000 Kg R\$ 17,99 R\$ 35.980,00		
Endereço:		
,		
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 14,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLAEmbalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes. MARCA: VÔ JACIRA		
Endereço:		
,		
	EDIR LIMA CORREA - ME	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ACEROLA Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes. Marca: CAMTA, Prazo de validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 5 dias.		
Endereço:		
,		
	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Marca: CAMTAPRAZO DE VALIDADE 3 ANOSPOLPA DE ACEROLA - Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes.		
Endereço:		
,		
	DAVID PENHA SILVA EIRELI ME	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: CAMTAPRAZO DE VALIDADE 3 ANOSPOLPA DE ACEROLA - Embalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes.		
Endereço:		
,		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 29,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "POLPA DE ACEROLAEmbalagem de 1 kg. Produto obtido a partir de frutas, ausente de substâncias estranhas, congelado e sem conservantes" CAMTA		
Endereço:		
,		

Quantidade	Descrição	Observação
3.570 Quilogramas	POLPA DE MARACUJÁ, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS**Data:** 08/10/2019 11:01**Objeto:** Registro de Preço para fornecimento de materiais de gênero alimentício destinado ao atendimento das necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas-COREN-AM, para período de 12 meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - 11 POLPA DE FRUTA, congelada, 100% natural, sem conservantes, Pct de 1 Kg. Sabor Maracujá. Validade 24 meses da data da entrega. 40 Pct**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:926235**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME**Adjudicação:** 08/10/2019 17:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Quilograma**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.486.210/0001-25 * VENCEDOR *	AMANDA DA COSTA MOURA 01209177269			R\$ 16,98
Marca: dvs Fabricante: dvs Modelo: dvs Descrição: POLPA DE FRUTA, congelada, 100% natural, sem conservantes, Pct de 1 Kg. Sabor Maracujá. Validade 24 meses da data da entrega				
Endereço: R AYRES DA CRUZ, 32	Nome de Contato: AMANDA	Telefone: (92) 99130-4043	Email: danifilho_am@hotmail.com	
03.038.656/0001-91	ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA MELO			R\$ 16,99
Marca: NORT POLPAS Fabricante: NORT POLPAS Modelo: FRUTA - CONCENTRADO / POLPAS Descrição: POLPA DE FRUTA, congelada, 100% natural, sem conservantes, Pct de 1 Kg. Sabor Maracujá. Validade 24 meses da data da entrega.				
Endereço: ,				
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -			R\$ 17,00
Marca: JL Fabricante: JL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: POLPA DE FRUTA, congelada, 100% natural, sem conservantes, Pct de 1 Kg. Sabor Maracujá. Validade 24 meses da data da entrega.				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Quilogramas	POLPA DE CUPUAÇU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E R EGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 13,14
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem		Data: 05/11/2019 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Polpas, adoçantes, sucos e descartáveis em geral), para atender a necessidade das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..		Identificação: N°Pregão:482019 / UASG:784810 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		Adjudicação: 11/11/2019 17:30 Homologação: 11/11/2019 17:45
CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.580 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.580.314/0001-80 * VENCEDOR *	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA - ME	R\$ 6,48
Marca: FRUTAL Fabricante: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA - EPP Modelo: POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA E CONGELADA DE 1KG Descrição: POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA E CONGELADA, TIPO NATURAL, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM TODAS AS DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INCLUSIVE COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO-MAPA. Nº.: PA 000336-0.000005		
Endereço: R OLHO D'AGUA, 03	Telefone: (91) 03222-2222	Email: PALMASERVICE@YAHOO.COM.BR
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$ 6,50
Marca: DMG Fabricante: DMG POLPA DE FRUTAS LTDA Modelo: 2019 Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
		Telefone: (91) 3241-0609
		Email: biancalgoesepp@hotmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$ 6,79
Marca: AFRUTA Fabricante: AFRUTA Modelo: UND Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 482
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS	R\$ 7,00
Marca: NUTRIN Fabricante: NUTRIN Modelo: UNIDADE Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01 KG		
Endereço: ,		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 7,50
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL							
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178		Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara		Telefone: (91) 3234-0053		Email: araujoalcantara@outlook.com					
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$ 7,90					
Marca: A FRUTA		Fabricante: A FRUTA		Modelo: A FRUTA		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG					
Estado: PA		Cidade: Ananindeua		Endereço: TV WE 63, 1281		Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ		Telefone: (91) 3287-3720		Email: mayaraluz1988@gmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME				R\$ 8,00					
Marca: MR POLPAS		Fabricante: MR POLPAS		Modelo: MR POLPAS		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA		Cidade: Ananindeua		Endereço: TV WE 73 - A, 1992		Nome de Contato: Marco Antonio		Telefone: (91) 3263-5495		Email: eaalcantara@outlook.com	
12.670.817/0001-56		A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME				R\$ 8,40					
Marca: PARA FRUTA		Fabricante: PARA FRUTA		Modelo: KG		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA		Cidade: Belém		Endereço: R MUNDURUCUS, 125		Nome de Contato: ANA MARY DE MELO PIMENTEL		Telefone: (91) 3225-6138		Email: ivandernascimento@gmail.com	
05.699.648/0001-11		F VILHENA PEREIRA - ME				R\$ 9,60					
Marca: PARÁ FRUTA		Fabricante: PARÁ FRUTA		Modelo: POLPA DE CUPUAÇU		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2441		Nome de Contato: FABIO		Telefone: (91) 3347-8648		Email: vilhena.comercio@gmail.com					
31.635.123/0001-22		E. DOS R. PEREIRA				R\$ 10,00					
Marca: POLMAR		Fabricante: POLMAR		Modelo: PACOTE 1KG		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,											
20.495.843/0001-13		LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME				R\$ 10,60					
Marca: PROMAZON		Fabricante: PROMAZON		Modelo: UND		Descrição: "POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG."					
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br							
28.505.722/0001-17		D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 10,99					
Marca: DMG		Fabricante: DMG		Modelo: -		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,											
19.211.476/0001-08		PONTO COM INFORMATICA EIRELI				R\$ 11,47					
Marca: NUTRIN POLPAS		Fabricante: P G B GOMES - ME		Modelo: NUTRIN POLPAS		Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. VALIDADE DE 12 MESES DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICA: P G B GOMES - ME FABRICA: P G B GOMES - ME ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: C.A.M.T.A Fabricante: Cooperativa Agrícola Mista de Tomé-Açu Modelo: C.A.M.T.A Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1KG Endereço: ,		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 12,50
Marca: promazon Fabricante: promazon Modelo: fruta - concentrado / polpa Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasiltda@gmail.com		
11.471.826/0001-55	MARCOS SILVA DE BRITO - EPP	R\$ 13,30
Marca: AMAZON FRUITS Fabricante: AMAZON POLPAS Modelo: SUCO Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. Endereço: R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B Telefone: (91) 8157-3573 Email: mbdigital12@gmail.com		
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,90
Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: UND Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542 Nome de Contato: ADALBERTO Telefone: (91) 3210-0409 Email: higeiacomeserv@outlook.com		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14,00
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA DE CUPUAÇU Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03 Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel Telefone: (91) 8285-6809 Email: andersonufpadm@hotmail.com		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 15,00
Marca: PETRUS Fabricante: PETRUS Modelo: PETRUS Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (91) 3236-2314 Email: star.adm@veloxmail.com.br		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,44
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: DMG Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. Endereço: ,		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 17,00
Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: A fruta Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		

CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG SAO FRANCISCO, 100	Letícia Cristina Ribeiro Monteiro	(91) 3352-8066	dantascomerciorepres@gmail.com		
27.363.204/0001-43		CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$ 17,75	
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA DE CUPUAÇU CAMTA Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625		Nome de Contato: ANDREA		Telefone: (91) 3072-5775	Email: concretizacomercio@gmail.com		
34.588.179/0001-61		ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA				R\$ 17,75	
Marca: BRASFRUT Fabricante: BRASFRUT Modelo: EMB 1KG Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Endereço: ,							
25.080.014/0001-93		A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP				R\$ 17,75	
Marca: FRUTÃ Fabricante: FRUTÃ Modelo: UND Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Endereço: TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991				Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com		
19.756.461/0001-17		A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME				R\$ 17,75	
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: KG Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 03355-5124		Email: ta.ty.maria26@hotmail.com		
19.280.812/0001-66		OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME				R\$ 18,00	
Marca: nutrin polpas Fabricante: nutrin polpas Modelo: nutrin polpas Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Endereço: R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15				Telefone: (91) 03258-1637			
26.425.750/0001-07		M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI				R\$ 20,00	
Marca: SÃO PEDRO Fabricante: SÃO PEDRO Modelo: SÃO PEDRO Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Endereço: ,							
19.321.144/0001-78		ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 21,68	
Marca: camta Fabricante: camta Modelo: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							
Endereço: AL OSASCO, 2704		Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro		Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com		
83.352.252/0001-07		L.S.DIAS - ME				R\$ 25,00	
Marca: PROMAZON Fabricante: PROMAZON Modelo: PROMAZON Descrição: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.							

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: Q TRINTA E OITO, 2	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 3255-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br

Item 31: POLPA DE GOIABA R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
4.570 Quilogramas	POLPA DE GOIABA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 05/11/2019 09:31
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Polpas, adoçantes, sucos e descartáveis em geral), para atender a necessidade das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.	SRP: SIM
CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME	Identificação: NºPregão:482019 / UASG:784810
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2019 17:30
	Homologação: 11/11/2019 17:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.270
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA - ME R\$ 7,00

Marca: AFRUTA
Fabricante: AFRUTA
Modelo: UND
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 482	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
----------------------	------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	---

21.580.314/0001-80 MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM LTDA - ME R\$ 7,50

Marca: FRUTAL
Fabricante: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA - EPP
Modelo: POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA E CONGELADA DE 1KG
Descrição: POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA E CONGELADA, TIPO NATURAL, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM EM TODAS AS DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INCLUSIVE COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO-MAPA. Nº.: PA 000336-0.000003

Endereço: R OLHO D'AGUA, 03	Telefone: (91) 03222-2222	Email: PALMASERVICE@YAHOO.COM.BR
---------------------------------------	-------------------------------------	--

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS R\$ 7,50

Marca: NUTRIN
Fabricante: NUTRIN
Modelo: UNIDADE
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01 KG

Endereço:

19.675.317/0001-56 HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 7,91

Marca: A fruta
Fabricante: A fruta
Modelo: UND
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542		Nome de Contato: ADALBERTO		Telefone: (91) 3210-0409	
Email: higeiacomeserv@outlook.com					
08.302.437/0001-91		BIANCA L GOES - EPP		R\$ 8,00	
Marca: DMG Fabricante: DMG POLPA DE FRUTAS LTDA Modelo: 2019 Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesepp@hotmail.com	
31.635.123/0001-22		E. DOS R. PEREIRA		R\$ 9,00	
Marca: POLMAR Fabricante: POLMAR Modelo: PACOTE 1KG Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,					
19.280.812/0001-66		OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME		R\$ 10,00	
Marca: nutrin polpas Fabricante: nutrin polpas Modelo: nutrin polpas Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15				Telefone: (91) 03258-1637	
23.146.066/0001-90		STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME		R\$ 10,00	
Marca: PETRUS Fabricante: PETRUS Modelo: PETRUS Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG					
Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660	Nome de Contato: ANTONIO		Telefone: (91) 3236-2314	Email: star.adm@veloxmail.com.br	
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 10,50	
Marca: C.A.M.T.A Fabricante: Cooperativa Agrícola Mista de Tomé-Açu Modelo: C.A.M.T.A Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1KG					
Endereço: ,					
26.425.750/0001-07		M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI		R\$ 11,99	
Marca: SÃO PEDRO Fabricante: SÃO PEDRO Modelo: SÃO PEDRO Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,					
11.292.392/0001-26		DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP		R\$ 12,00	
Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: A fruta Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO FRANCISCO, 100	Nome de Contato: Letícia Cristina Ribeiro Monteiro	Telefone: (91) 3352-8066	Email: dantascomerciorepres@gmail.com
28.505.722/0001-17		D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 12,70	
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: - Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					

Endereço:

05.699.648/0001-11 F VILHENA PEREIRA - ME R\$ 12,70

Marca: PARÁ FRUTA

Fabricante: PARÁ FRUTA

Modelo: POLPA DE GOIABA

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2441

Nome de Contato:

FABIO

Telefone:

(91) 3347-8648

Email:

vilhena.comercio@gmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$ 12,75

* VENCEDOR *

Marca: promazon

Fabricante: promazon

Modelo: fruta - concentrado / polpa

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:

R ADELAIDE SATURNINA, SN

Nome de Contato:

ALERSON

Telefone:

(91) 3346-2781

Email:

cerealistabrasiltda@gmail.com

18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME R\$ 12,75

Marca: CAMTA

Fabricante: CAMTA

Modelo: POLPA DE GOIABA

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R ICUI-GUAJARA, 03

Nome de Contato:

Rafaela Silva Pimentel

Telefone:

(91) 8285-6809

Email:

andersonufpadm@hotmail.com

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME R\$ 12,75

Marca: PROMAZON

Fabricante: PROMAZON

Modelo: UND

Descrição: "POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG."

Endereço:

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

12.670.817/0001-56 A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME R\$ 12,75

Marca: PARA FRUTA

Fabricante: PARA FRUTA

Modelo: KG

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R MUNDURUCUS, 125

Nome de Contato:

ANA MARY DE MELO PIMENTEL

Telefone:

(91) 3225-6138

Email:

ivandernascimento@gmail.com

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI R\$ 12,75

Marca: NUTRIN POLPAS

Fabricante: P G B GOMES - ME

Modelo: NUTRIN POLPAS

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.. VALIDADE DE 12 MESES DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICA: P G B GOMES - ME ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.

Endereço:

,

11.471.826/0001-55 MARCOS SILVA DE BRITO - EPP R\$ 12,75

Marca: AMAZON FRUITS

Fabricante: AMAZON POLPAS

Modelo: SUCO

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:

R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B

Telefone:

(91) 8157-3573

Email:

mbdigital12@gmail.com

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,75

Marca: DMG
Fabricante: DMG
Modelo: DMG
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:

,

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 12,75

Marca: CAMTA
Fabricante: CAMTA
Modelo: POLPA DE GOIABA CAMTA
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TV LOMAS VALENTINAS, 2625	ANDREA	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA

R\$ 12,75

Marca: BRASFRUT
Fabricante: BRASFRUT
Modelo: EMB 1KG
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:

,

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP

R\$ 12,75

Marca: FRUTÃ
Fabricante: FRUTÃ
Modelo: UND
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:	Telefone:	Email:
TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com

19.756.461/0001-17 A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 12,75

Marca: CAMTA
Fabricante: CAMTA
Modelo: KG
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 03355-5124	ta.ty.maria26@hotmail.com

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 15,64

Marca: camta
Fabricante: camta
Modelo: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA D
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL OSASCO, 2704	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS - ME

R\$ 16,00

Marca: PROMAZON
Fabricante: PROMAZON
Modelo: PROMAZON
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Q TRINTA E OITO, 2	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 100,00

Marca: MR POLPAS
Fabricante: MR POLPAS
Modelo: MR POLPAS
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROD DO MARIO COVAS, 178	Alex Araujo Alcântara	(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME

R\$ 100,00

Marca: MR POLPAS
Fabricante: MR POLPAS
Modelo: MR POLPAS
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

18.988.961/0001-11

M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 100,00

Marca: A FRUTA
Fabricante: A FRUTA
Modelo: A FRUTA
Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com

Item 32: ALHO

R\$ 20,55

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL, COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZ O DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,55

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ

Objeto: Registro de preços de para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, arroz, feijão, óleo de soja, café moído e torrado, açúcar, fécula araruta, farinha de mandioca, biscoito água e sal, frango inteiro congelado, farinha de milho flocada, leite em pó, macarrão, cebola, refrigerante, água mineral, manteiga vegetal, farinho de trigo, extrato de tomate, alho in natura, fubá de milho, sardinha em lata e carne bovina in natura e sem osso, para atender as necessidades da CRKSPA.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA

CatMat: 463938 -

Data: 30/12/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:194044

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

18.582.859/0001-11

R S SAVICZKI COMERCIO LTDA

R\$ 20,55

* VENCEDOR *

Marca: TOLENTINO
Fabricante: TOLENTINO
Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: ALHO IN NATURA

Endereço:

,

Item 33: BETERRABA

R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	BETERRABA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 226261 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

Data: 29/10/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1352019 / UASG:925387

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO FRANCISCO, 100
Nome de Contato: Letícia Cristina Ribeiro Monteiro		Telefone: (91) 3352-8066
Email: dantascomerciorepres@gmail.com		
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 4,88
Marca: CASP Fabricante: NACIONAL Modelo: IN NATURA Descrição: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SELECIONADAS E DE ÓTIMA QUALID ADE.		
Endereço: ROD PA 140, KM 36, S/N		Telefone: (91) 09207-3443
		Email: amac.contabilidade@hotmail.com
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 4,88
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342
		Email: setor.expediente@cemagui.com.br
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,88
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
Endereço: ,		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,88
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
Endereço: ,		
17.498.463/0001-28	SANTOS E RODRIGUES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 4,88
Marca: CEREALISTA BOM JESUS Fabricante: CEREALISTA BOM JESUS Modelo: IN NATURA Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R CLAUDIO SANDERS, 582
		Telefone: (91) 08272-0503
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,88

Marca: C.B.J
Fabricante: Cerealista Bom Jesus
Modelo: LEGUME IN NATURA
Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.
Endereço:

19.756.461/0001-17 A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 4,88

Marca: INNATURA
Fabricante: INNATURA
Modelo: KG
Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.
Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PSG ALACID NUNES, 61 **Telefone:** (91) 03355-5124 **Email:** ta.ty.maria26@hotmail.com

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 5,27

Marca: FORT FRUIT
Fabricante: FORT FRUIT
Modelo: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM
Endereço: AL OSASCO, 2704 **Nome de Contato:** Flávia Beatriz dos Santos Monteiro **Telefone:** (91) 3295-2504 **Email:** estacaocomercio.27@hotmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME

R\$ 10,00

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.
Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 73 - A, 1992 **Nome de Contato:** Marco Antonio **Telefone:** (91) 3263-5495 **Email:** eaalcantara@outlook.com

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 10,00

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo: in natura
Descrição: BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178 **Nome de Contato:** Alex Araujo Alcântara **Telefone:** (91) 3234-0053 **Email:** araujoalcantara@outlook.com

Item 34: CHUCHU

R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CHUCHU, NOVO, VERDE, SEM BROTO, 1ª QUALIDADE, COM CASA SÃ, SEM RUPTURAS, APRESENTANDO GRAU DE EVO LUÇÃO COMPLETO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Temperos e especiarias em geral, legumes e frutas) para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO CHUCHU

CatMat: 373180 - VERDURA IN NATURA, CHUCHU

Data: 14/11/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442019 / UASG:784810

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.630

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP				R\$ 3,00
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: 2019 Descrição: LEGUME (CHUCHU).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesepp@hotmail.com	
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME				R\$ 3,98
Marca: FORT FRUT Fabricante: FORT FRUT Modelo: FORT FRUT Descrição: LEGUME (CHUCHU).					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CJ GERALDO PALMEIRA, 2	Telefone: (41) 3255-4486	Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br	
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 4,10
* VENCEDOR *					
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: LEGUME (CHUCHU)					
Endereço: ,					
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,13
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME (CHUCHU).					
Endereço: ,					
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP				R\$ 4,13
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Verdura In Natura Descrição: LEGUME (CHUCHU).					
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON		Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME				R\$ 4,13
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UND Descrição: LEGUME (CHUCHU).					
Endereço: TRAVESSA WE 64, 442 B	Nome de Contato: RENY		Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br	
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME				R\$ 4,13
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Verdura in natura, tipo: chuchu					
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B	Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME				R\$ 4,13
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CHUCHU Descrição: LEGUME (CHUCHU).					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03	Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufpadm@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$ 4,13	
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: LEGUME (CHUCHU).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com	
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 8,00	
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: LEGUME (CHUCHU).						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
ROD DO MARIO COVAS, 178		Alex Araujo Alcântara		(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME				R\$ 10,00	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME (CHUCHU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	

Item 35: MAÇÃ

R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.820 Quilogramas	MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,27

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural da Amazônia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, semi-perecíveis e não perecíveis para atender o Restaurante Universitário da UFRA - Universidade Federal Rural da Amazônia, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

CatMat: 274417 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

Data: 28/11/2019 08:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442019 / UASG:153034

Lote/Item: 4/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.444

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP		R\$ 6,12
Marca: CASP Fabricante: NACIONAL Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta in natura, tipo: maçã, espécie: nacional, aplicação: alimentar, unidades escolhidas, livre de sujeiras e de ótima qualidade.			
Endereço: ROD PA 140, KM 36, S/N		Telefone: (91) 09207-3443	Email: amac.contabilidade@hotmail.com
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME		R\$ 6,30

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -
Descrição: Maça nacional -tam. Pequeno - (peso médio 120g/unid.) 1ª qualidade

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404	Telefone: (91) 8898-7189	Email: fortemixbelem@gmail.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,40
--------------------	--	----------

Marca: Regional
Fabricante: Regional
Modelo: KG
Descrição: Maça nacional -tam. Pequeno - (peso médio 120g/unid.) 1ª qualidade

Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com
--	--------------------------------------	------------------------------------	---

Item 36: PERA	R\$ 8,92
---------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
520 Quilogramas	PERA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,92
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 14/11/2019 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Temperos e especiarias em geral, legumes e frutas) para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém,.	Identificação: NºPregão:442019 / UASG:784810
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL CatMat: 224423 - FRUTA IN NATURA , TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL	Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25.250 Unidade: Quilograma UF: PA

32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	---------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).

Endereço:
,

28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,09
--------------------	---	----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -
Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).

Endereço:
,

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$ 8,45
--------------------	---------------------	----------

Marca: DOM ANJOUR
Fabricante: DOM ANJOUR ALIMENTOS
Modelo: 2019
Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesep@gmail.com	
18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME					R\$ 8,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: PERA NACIONAL Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03	Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufpadm@hotmail.com
24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP					R\$ 8,75
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Fruta In Natura Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).					
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN		Nome de Contato: ALERSON		Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasiltda@gmail.com
26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME					R\$ 8,92
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UND Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).					
Endereço: TRAVESSA WE 64, 442 B		Nome de Contato: RENY		Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME					R\$ 9,67
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL)					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com
18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV					R\$ 9,90
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP					R\$ 10,80
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).					
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178		Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara		Telefone: (91) 3234-0053	Email: araujoalcantara@outlook.com
20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME					R\$ 11,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Fruta in natura, tipo: pera, espécie: nacional					
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br	
15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME					R\$ 12,00
Marca: FORT FRUT Fabricante: FORT FRUT Modelo: FORT FRUT Descrição: FRUTA (PERA NACIONAL).					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CJ GERALDO PALMEIRA, 2	Telefone: (41) 3255-4486	Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br	

Item 37: UVA

R\$ 11,38

Quantidade	Descrição	Observação
520 Quilogramas	UVA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,38****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros industrializados..**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO**CatMat:** 330072 - FRUTA IN NATURA , TIPO UVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO**Data:** 06/12/2019 10:23**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202019 / UASG:160170**Lote/Item:** /151**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.688.964/0001-28	OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11,35
--------------------	--	-----------

Marca: POLPA CAMILA**Fabricante:** R B Lima Polpa De Frutas Ltda - Me**Modelo:** QUILOGRAMA**Descrição:** Polpa de uva sem conservantes, preparada com base de frutas frescas, sem mistura de qualquer outra substância, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R PARANA, S/N	Nome de Contato: SERGIO VIEIRA FEITOSA	Telefone: (94) 3222-3311	Email: ouronorte@hotmail.com
----------------------	--------------------------	-----------------------------------	--	------------------------------------	--

12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 11,38
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: camila**Fabricante:** polpa camila**Modelo:** kilograma**Descrição:** Polpa de uva sem conservantes, preparada com base de frutas frescas, sem mistura de qualquer outra substância, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------	---------------------------------------

17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 11,39
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: POLPA GOIAS**Fabricante:** POLPA GOIAS**Modelo:** FRUTA IN NATURA**Descrição:** "Polpa de uva sem conservantes, preparada com base de frutas frescas, sem mistura de qualquer outra substância, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios."

Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (66) 3423-7106	Email: carlosapcoelho@gmail.com
---	-----------------------------------	------------------------------------	---

12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 11,39
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: VSL**Fabricante:** VSL Dist de Polpas de Frutas Paraense.**Modelo:** UVA**Descrição:** Polpa de uva sem conservantes, preparada com base de frutas frescas, sem mistura de qualquer outra substância, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios,

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PA	Marabá	R CINCO DE ABRIL, 896	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	
34.588.179/0001-61		ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA			R\$ 11,39
Marca: POLPAS CAMILA					
Fabricante: POLPAS CAMILA					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: Polpa de uva sem conservantes, preparada com base de frutas frescas, sem mistura de qualquer outra substância, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios					
Endereço:					
/					

Item 38: MELAO

R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	MELÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANI PULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Temperos e especiarias em geral, legumes e frutas) para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.,

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 224390 - FRUTA IN NATURA , TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM

Data: 14/11/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442019 / UASG:784810

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.850

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME				R\$ 2,75	
* VENCEDOR *						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: MELÃO PIEL DE SAPO						
Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com	
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 2,95	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: -						
Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).						
Endereço:						
,						
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME				R\$ 3,00	
Marca: in natura						
Fabricante: in natura						
Modelo: kg						
Descrição: Fruta in natura, tipo: melão, espécie: comum						
Endereço:		Telefone:		Email:		
CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		(91) 03249-0342		setor.expediente@cemagui.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,12
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara	Telefone: (91) 3234-0053
Email: araujoalcantara@outlook.com		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 3,13
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Fruta In Natura Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781
Email: cerealistabrasilltda@gmail.com		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,39
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Endereço: ,		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$ 3,74
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992
Nome de Contato: Marco Antonio		
Telefone: (91) 3263-5495		
Email: eaalcantara@outlook.com		
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,75
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: kg Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409
Email: higeiacomeserv@outlook.com		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4,02
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UND Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Endereço: TRAVESSA WE 64, 442 B	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096
Email: rmaster1@yahoo.com.br		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$ 4,90
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: 2019 Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
Telefone: (91) 3241-0609		
Email: biancalgoesep@hotmai.com		
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 6,90
Marca: FORT FRUT Fabricante: FORT FRUT Modelo: FORT FRUT Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CJ GERALDO PALMEIRA, 2
Telefone: (41) 3255-4486		
Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$ 8,94	
Marca: REGIONAL							
Fabricante: REGIONAL							
Modelo: REGIONAL							
Descrição: FRUTA (MELÃO PIEL DE SAPO).							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com		

Item 39: POLPA DE CAJU

R\$ 8,93

Quantidade	Descrição	Observação
5.070 Quilogramas	POLPA DE CAJU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 05/11/2019 09:31
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Polpas, adoçantes, sucos e descartáveis em geral), para atender a necessidade das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.	SRP: SIM
CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME	Identificação: N°Pregão:482019 / UASG:784810
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2019 17:30
	Homologação: 11/11/2019 17:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.358
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.580.314/0001-80	MARAJO FRUIT DO PARA IND. COM LTDA - ME				R\$ 3,89
Marca: FRUTAL Fabricante: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA - EPP Modelo: POLPA DE CAJU PASTEURIZADA E CONGELADA DE 1KG Descrição: POLPA DE CAJU PASTEURIZADA E CONGELADA, TIPO NATURAL, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM TODAS AS DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INCLUSIVE COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO-MAPA. Nº.: PA 000336-0.000010					
Endereço: R OLHO D'AGUA, 03		Telefone: (91) 03222-2222		Email: PALMASERVICE@YAHOO.COM.BR	
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP				R\$ 3,89
* VENCEDOR *					
Marca: DMG Fabricante: DMG POLPA DE FRUTAS LTDA Modelo: 2019 Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesepp@hotmail.com	
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$ 4,80
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
ROD DO MARIO COVAS, 178		Alex Araujo Alcântara		(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com	
15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA - ME				R\$ 5,45
Marca: AFRUTA						
Fabricante: AFRUTA						
Modelo: UND						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 62, 482	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com		
24.011.497/0001-01		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS				R\$ 5,60
Marca: NUTRIN						
Fabricante: NUTRIN						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01 KG						
Endereço:						
,						
31.635.123/0001-22		E. DOS R. PEREIRA				R\$ 5,70
Marca: POLMAR						
Fabricante: POLMAR						
Modelo: PACOTE 1KG						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						
Endereço:						
,						
12.670.817/0001-56		A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME				R\$ 6,25
Marca: PARA FRUTA						
Fabricante: PARA FRUTA						
Modelo: KG						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R MUNDURUCUS, 125	ANA MARY DE MELO PIMENTEL	(91) 3225-6138	ivandernascimento@gmail.com	
24.340.664/0001-68		CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP				R\$ 6,67
Marca: docel						
Fabricante: docel						
Modelo: fruta - concentrado / polpa						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R ADELAIDE SATURNINA, SN		ALERSON		(91) 3346-2781	cerealistabrasiltda@gmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME				R\$ 7,00
Marca: MR POLPAS						
Fabricante: MR POLPAS						
Modelo: MR POLPAS						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	
18.242.187/0001-03		RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME				R\$ 7,00
Marca: CAMTA						
Fabricante: CAMTA						
Modelo: POLPA DE CAJU						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com	
19.280.812/0001-66		OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME				R\$ 7,00
Marca: nutrin polpas						
Fabricante: nutrin polpas						
Modelo: nutrin polpas						
Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15			Telefone: (91) 03258-1637		
19.675.317/0001-56		HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$ 7,30
Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: UND Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542		Nome de Contato: ADALBERTO		Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV			R\$ 7,95
Marca: A FRUTA Fabricante: A FRUTA Modelo: A FRUTA Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
28.505.722/0001-17		D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 7,99
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: - Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,					
05.699.648/0001-11		F VILHENA PEREIRA - ME			R\$ 8,00
Marca: PARÁ FRUTA Fabricante: PARÁ FRUTA Modelo: POLPA DE CAJU Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2441		Nome de Contato: FABIO		Telefone: (91) 3347-8648	Email: vilhena.comercio@gmail.com
19.211.476/0001-08		PONTO COM INFORMATICA EIRELI			R\$ 8,68
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: P G B GOMES - ME Modelo: NUTRIN POLPAS Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG. VALIDADE DE 12 MESES DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICA: P G B GOMES - ME ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.					
Endereço: ,					
32.256.392/0001-40		G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,12
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: DMG Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,					
20.495.843/0001-13		LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME			R\$ 11,80
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: UND Descrição: "POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG."					
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br	
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 12,00
Marca: C.A.M.T.A Fabricante: Cooperativa Agrícola Mista de Tomé-Açu Modelo: C.A.M.T.A Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1KG.					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 12,00
Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: A fruta Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO FRANCISCO, 100 Nome de Contato: Letícia Cristina Ribeiro Monteiro Telefone: (91) 3352-8066 Email: dantascomerciorepres@gmail.com
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12,75
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA DE CAJU CAMTA Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775 Email: concretizacomercio@gmail.com
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 12,75
Marca: BRASFRUT Fabricante: BRASFRUT Modelo: EMB 1KG Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Endereço: ,		
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP	R\$ 12,75
Marca: FRUTÃ Fabricante: FRUTÃ Modelo: UND Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Endereço: TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991		Telefone: (91) 3352-8007 Email: enedilton@hotmail.com
19.756.461/0001-17	A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 12,75
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: KG Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 03355-5124 Email: ta.ty.maria26@hotmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15,64
Marca: camta Fabricante: camta Modelo: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504 Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 16,35
Marca: SÃO PEDRO Fabricante: SÃO PEDRO Modelo: SÃO PEDRO Descrição: POLPA DE CAJU CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
2.170 Quilogramas	POLPA DE GRAVIOLA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 14,43
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem		Data: 05/11/2019 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Polpas, adoçantes, sucos e descartáveis em geral), para atender a necessidade das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..		Identificação: N°Pregão:482019 / UASG:784810 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		Adjudicação: 11/11/2019 17:30 Homologação: 11/11/2019 17:45
CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.630 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.580.314/0001-80 * VENCEDOR *	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA - ME	R\$ 7,00
Marca: FRUTAL Fabricante: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA - EPP Modelo: POLPA DE GRAVIOLA PASTEURIZADA E CONGELADA DE 1KG Descrição: POLPA DE GRAVIOLA PASTEURIZADA E CONGELADA, TIPO NATURAL, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM TODAS AS DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INCLUSIVE COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO-MAPA. Nº.: PA 000336-0.000012		
Endereço: R OLHO D'AGUA, 03	Telefone: (91) 03222-2222	Email: PALMASERVICE@YAHOO.COM.BR
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 7,40
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara	Telefone: (91) 3234-0053
		Email: araujoalcantara@outlook.com
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$ 7,80
Marca: DMG Fabricante: DMG POLPA DE FRUTAS LTDA Modelo: 2019 Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
		Telefone: (91) 3241-0609
		Email: biancalgoesepp@hotmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS	R\$ 7,85
Marca: NUTRIN Fabricante: NUTRIN Modelo: UNIDADE Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01 KG		
Endereço: ,		
31.635.123/0001-22	E. DOS R. PEREIRA	R\$ 8,99
Marca: POLMAR Fabricante: POLMAR Modelo: PACOTE 1KG Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.		

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:					
20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME				R\$ 9,00	
Marca: MR POLPAS					
Fabricante: MR POLPAS					
Modelo: MR POLPAS					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com
15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA - ME				R\$ 10,00	
Marca: AFRUTA					
Fabricante: AFRUTA					
Modelo: UND					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 62, 482	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI				R\$ 10,85	
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: P G B GOMES - ME					
Modelo: NUTRIN POLPAS					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG VALIDADE DE 12 MESES DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICA: P G B GOMES - ME ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.					
Endereço:					
28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 10,99	
Marca: DMG					
Fabricante: DMG					
Modelo: -					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:					
19.675.317/0001-56 HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$ 11,50	
Marca: A fruta					
Fabricante: A fruta					
Modelo: UND					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	ADALBERTO		(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	
05.699.648/0001-11 F VILHENA PEREIRA - ME				R\$ 11,89	
Marca: PARÁ FRUTA					
Fabricante: PARÁ FRUTA					
Modelo: POLPA DE GRAVIOLA					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	FABIO		(91) 3347-8648	vilhena.comercio@gmail.com	
24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP				R\$ 12,50	
Marca: docel					
Fabricante: docel					
Modelo: fruta - concentrado / polpa					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON		(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	
11.471.826/0001-55 MARCOS SILVA DE BRITO - EPP				R\$ 12,60	
Marca: AMAZON FRUITS					
Fabricante: AMAZON POLPAS					
Modelo: SUCO					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B		Telefone: (91) 8157-3573		Email: mbdigital12@gmail.com	
18.242.187/0001-03		RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME			R\$ 14,00
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA DE GRAVIOLA Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03	Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufpadm@hotmail.com
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 14,00
Marca: C.A.M.T.A Fabricante: Cooperativa Agrícola Mista de Tomé-Açu Modelo: C.A.M.T.A Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1KG.					
Endereço: ,					
26.425.750/0001-07		M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI			R\$ 15,00
Marca: SÃO PEDRO Fabricante: SÃO PEDRO Modelo: SÃO PEDRO Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,					
19.321.144/0001-78		ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$ 15,64
Marca: camta Fabricante: camta Modelo: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: AL OSASCO, 2704		Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro		Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV			R\$ 16,10
Marca: A FRUTA Fabricante: A FRUTA Modelo: A FRUTA Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
32.256.392/0001-40		G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 16,44
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: DMG Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço: ,					
20.495.843/0001-13		LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME			R\$ 16,90
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: UND Descrição: "POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG."					
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		Telefone: (91) 03249-0342		Email: setor.expediente@cemagui.com.br	
23.146.066/0001-90		STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME			R\$ 20,00
Marca: PETRUS Fabricante: PETRUS Modelo: PETRUS Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
PSG SAO BENEDITO, 660		ANTONIO		(91) 3236-2314	
Email:				star.adm@veloxmail.com.br	
11.292.392/0001-26		DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP		R\$ 20,00	
Marca: A fruta					
Fabricante: A fruta					
Modelo: A fruta					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Belém		PSG SAO FRANCISCO, 100	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
Letícia Cristina Ribeiro Monteiro		(91) 3352-8066		dantascomerciorepres@gmail.com	
27.363.204/0001-43		CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		R\$ 20,50	
Marca: CAMTA					
Fabricante: CAMTA					
Modelo: POLPA DE GRAVIOLA CAMTA					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
TV LOMAS VALENTINAS, 2625		ANDREA		(91) 3072-5775	
Email:				concretizacomercio@gmail.com	
12.670.817/0001-56		A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME		R\$ 20,50	
Marca: PARA FRUTA					
Fabricante: PARA FRUTA					
Modelo: KG					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Belém		R MUNDURUCUS, 125	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
ANA MARY DE MELO PIMENTEL		(91) 3225-6138		ivandernascimento@gmail.com	
34.588.179/0001-61		ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA		R\$ 20,50	
Marca: BRASFRUT					
Fabricante: BRASFRUT					
Modelo: EMB 1KG					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:					
25.080.014/0001-93		A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP		R\$ 20,50	
Marca: FRUTÃ					
Fabricante: FRUTÃ					
Modelo: UND					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991		(91) 3352-8007		enedilton@hotmail.com	
19.756.461/0001-17		A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME		R\$ 20,50	
Marca: CAMTA					
Fabricante: CAMTA					
Modelo: KG					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Belém		PSG ALACID NUNES, 61	
Telefone:		Email:			
(91) 03355-5124		ta.ty.maria26@hotmail.com			
19.280.812/0001-66		OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME		R\$ 25,00	
Marca: nutrin polpas					
Fabricante: nutrin polpas					
Modelo: nutrin polpas					
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01KG.					
Endereço:		Telefone:			
R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15		(91) 03258-1637			

Quantidade	Descrição	Observação
72 Quilogramas	PIMENTA DE CHEIRO, TIPO DE PIMENTA DE MAIS OU MENOS TRÊS A QUATRO CENTÍMETROS DE TAMANHO E QUE, QUANDO MADURA, TEM A COR AMARELADA; TEM UM SABOR POUCO ARDIDO MAS É CHEIROSA E É MUITO UTILIZADA COMO TEMPERO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,54

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 05/09/2019 10:20
Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para a Creche Desembargadora Judith Pacheco..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	SRP: SIM
CatMat: 398582 - VERDURA IN NATURA, PIMENTA, DE CHEIRO, CULINÁRIA EM GERAL	Identificação: N°Pregão:552019 / UASG:925125
	Lote/Item: 2/65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2019 16:59
	Homologação: 27/09/2019 08:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME				R\$ 5,00	
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: PIMENTA DE CHEIRO Descrição: Pimenta de cheiro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R D. PEDRO I, 260	Catarina Ferreira de Sousa	(98) 3243-9302	comercialsousa@elo.com.br	
09.036.189/0001-47	G. S. DE ALMEIDA - ME				R\$ 14,00	
* VENCEDOR *						
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53	Francisco C. F. da Silva	(98) 3236-0283	daterra2007@hotmail.com	
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$ 14,56	
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
AV QUATRO, 01	SUENE		(98) 98315-5208	s.apinheiro@hotmail.com		
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 14,56	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: PIMENTA DE CHEIRO Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
Endereço: ,						
27.287.968/0001-05	JCC CONSULTORIA, COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI - ME				R\$ 14,56	
Marca: S/M Fabricante: S/M Modelo: S/M Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
Endereço:	Telefone:		Email:			
AVENIDA QUATRO, 23	(98) 9164-8680		phelipsantos@live.com			

Quantidade	Descrição	Observação
300 Litros	TUCUPI, LÍQUIDO DE COR AMARELA EXTRAÍDO DA RAIZ DA MANDIOCA BRAVA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,33****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.**Descrição:** MOLHO ALIMENTÍCIO - MOLHO DE TUCUPI, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO COM PIMENTA 500ML**CatMat:** 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO , MOLHO ALIMENTÍCIO NOME**Data:** 07/10/2019 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:160537**Lote/Item:** /198**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2019 17:48**Homologação:** 25/11/2019 18:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.396.136/0001-56 MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 R\$ 2,40
* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo:** 500ML**Descrição:** MOLHO DE TUCUPI, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO COM PIMENTA GARRAFA COM 500ML**Endereço:**

R DALCÍDIO JURANDIR, 386

Nome de Contato:

MARCELY

Telefone:

(92) 98228-1752

Email:

marcelymoraes@gmail.com

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA - R\$ 2,70

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** MOLHO DE TUCUPI, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO COM PIMENTA GARRAFA COM 500ML**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV CASTELO BRANCO, 2099

Telefone:

(82) 9339-2592

Email:

disgal@outlook.com

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME R\$ 4,90

Marca: regional**Fabricante:** regional**Modelo:** não se aplica**Descrição:** MOLHO DE TUCUPI, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO COM PIMENTA GARRAFA COM 500ML**Endereço:**

R MARITIBA, 2

Nome de Contato:

FERNANDO

Telefone:

(92) 99275-5154

Email:

universaldiesel.empresarial@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
25.100 Unidades	TIPO MEDIO EXTRA, COR BRANCA, SEM RACHADURAS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO D E ATÉ 24 HORAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 360 UNID ADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 0,51**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural da Amazônia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, semi-perecíveis e não perecíveis para atender o Restaurante Universitário da UFRA - Universidade Federal Rural da Amazônia, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO
CatMat: 446619 - OVO

Data: 28/11/2019 08:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442019 / UASG:153034

Lote/Item: 4/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.412

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME			R\$ 0,50	
Marca: CAASA					
Fabricante: CAASA					
Modelo: -					
Descrição: Ovo de galinha, tipo extra (peso 71 g) - 1ª qualidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV GENERALISSIMO DEODORO, 404	(91) 8898-7189	fortemixbelem@gmail.com	
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP			R\$ 0,50	
Marca: CASP					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: médio, unidades escolhidas, livre de sujeiras e de ótima qualidade.					
Endereço:	Telefone:		Email:		
ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 09207-3443		amac.contabilidade@hotmail.com		
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$ 0,54	
Marca: Regional					
Fabricante: Regional					
Modelo: KG					
Descrição: Ovo de galinha, tipo extra (peso 71 g) - 1ª qualidade					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	ADALBERTO		(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	